
令和２年６月１２日 

                            東葉高等学校 

校長 西村 桂 

６月１６日（火）以降の対応について 

 

６月２日以降、分散登校による授業が続いておりますが、１５日（月）をもってこの形

態での授業を終え、１６日（火）より新たな段階へ進みます。 

まず、始業時間を本来の８時２５分へ戻し、全生徒一斉授業といたします。短縮４５分

授業６時限（７時限目がある場合は、７時限目は３０分授業）を行い、その後、部活動開

始となります。部活動は２時間以内とし、最大１７時半まで、１８時完全下校として、体

力面や体調面に配慮いたします。また、昼食が必要となりますのでご用意ください。 

 学校生活において、授業、昼食、部活動など、さまざまな場面でウイルス感染拡大防止

策を取ってまいります。引き続きマスクの着用および毎日の検温を行ってください。 

今後の状況によっては、変更も有り得ますが、何とぞご理解ご協力を賜りますよう、お

願い申し上げます。なお、時程については別紙をご覧ください。 

 

 

以上 

 

 


